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Manaxhim, blerje, marrje me gira, ndertim , dhenie me qgira ose ne
manaxhim, shitjen e aktiviteteve tragtare me shumic apo me pakice dhe
te veprave e strukturave qe kane flidhje me keto aktivitete si dhe te
tjiera import ~eksport te malirave te ndyshme object I veprimtarise
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i m__.bzo_ m mzoomm_mm CONAD ALBANIA SHPK

mhchUmm PERIULDHE
AKTIVET Shenime 31 mum.mmom& 31/12/2013
i AKTIVET AFATSHKURTRA
1 Aktive Monetare 1 25,907,489 | 26.625,221
2 Dervative dhe aktive te mbajtura per tregtim S o
3 Aktive te gmwm financiare afatshurtra S -
‘ Kerkesa te arketueshme 2 692,298,384 598,868,755
Kerkesa te tiera te arketueshme 3 6,828, nmm 12,379,870
4'Inventari | 4 99,960,494 103,309,762
5 Tatim i parapaguar mbi fitimin :
B bﬁzm afatshkurtra te mbaijtura per shitie )
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 5 6,279,350 12,280,113
w Totali | Akiiveve Afatshkurtra () _ 831,274,182 753,463,822
o AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata 415384
2 wyﬁzm afatgjata materiale & 64,843,989 - 73,245,198
‘3iAktive biclogjike afatgjata N B
_4:Aktive afatgjata jomateriale 7 15,172,981 19,301,016
5:Kapitali aksionar | papaguar
6.Aktive te tiera afatgjata
Totali | aktiveve afatgjata (I} 80,432,314 92,546,214
TOTALI 1 AKTIVEVE ( I+il} 911,706,498 846,010,036
DETYRIMET DHE KAPITALI
i DETYRIMET AFATSHKURTRA
1 Derivativet . )
2 Huamarrjet 70,000,000 |
3 Huate dhe _um_,mvmm:,:mﬁ .
‘ Te pagueshme :am_ _63.883 8 621 ‘,‘wma_mno. 683,623,478
Te pagueshme te tiera 9 13,789,965 8,859,318
) “Tatim fitimi
U_sam:Hm
4 Grantet dhe te ardhura te m:gm B
mgmﬂm%mem te brendshme ;
_ Totali | detyrimeve afatshkurtra () 705,174,605 692,482,796
f DETYRIMET AFATGJATA :
1 Huate mdﬂm@mﬁm ‘ 10 - 0
2 Huamarrje te ﬂ_mmm mﬂmﬁ_mﬁm 11,200,000 -
3 Tatimi | shtyre mbi fitimin "
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra
| Totali | detyrimeve afatgjata (11} | 11,200,000 0
I T KAPITALI -
1 Xmﬁ_ﬁw_m..mxm_o:ﬂﬂ ) ‘ ) . 151426641 ...mﬂ__mmm“mmm
2 Shtese dhe reduktim kapitali te mmﬂmm_,w::mﬁ
3 Rezerva i o ] 2,100,599
4 Interesat e pakices -
'6 Fitimet e pashperndara o 17,872,366
7 Fitimi (humbja) e vitit financiar 41,804,651 24,059,034
Totali | kapitalit (ll) 195,331,891 153,527,240
TOTALI DETYRIMEVE KAPITALIT (I+1i+lil} 900,506,496 O\ 846,010,036




CONAD ALBANIA SHPK

V.PASQYRA E FITIM - HUMBJES

PERIUDHA PERIUDHA
01/01/2014~ 01/01/2013~
Pershkrimi i Elementave Shenime 31/12/2014 31/12/2013
Shitjet neto 12 25913119841 2,389,176.590
Materialet e konsumuara 13 (2,241,514,155) (2,105,973,576)
Fitimi bruto 349,797,829 283,203,014
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shifrytezimit 4 R
Mdryshim ne inventarin e produkteve ne proces ‘ 1
Shpenzime te tjera 15 (236,963,7484 (187,373,071}
Kosto e punes 16 . {(40,722,729) (44,901,108)
Amortizime dhe zhvleresimit 17 (17,237,204} (18,087,923}
Fitime (humbjet) nga kursi | kembimit 18 (1,646,877l {2,555,656)
Totali i shpenzimeve {296,570,358)| {252,917,754)
Fitimi ape humbja nga veprimtaria kryesore 53,227,471 30,285,289
Shpenzime finaciare 19 (3821210 (2,521.035)
Te ardhura financiare 20 11,333 {950,615}
Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare {3,909,877) {3,471,650)
Fitim (humbje) para tatimit 49,317,593 26,813,609
Shpenzimet e tatim fitimit L  7st2942) 2754574
Fitimi (humbje) neto e vitit financiar 41,804,651 24,059,034




SHENIMET PER PASQYRAT FINANCIARE CONAD ALBANIA SHPK 2014

Mjete monetare o o 31122014 - ©31.12.2013
Arka ne lek T B3Ry 41618
Banka ne lek , . | 25823652 26,483,503
Totali 25907489 26,625,221
Kerkesa te arketueshme . ~3112.2014 31122013
Kliente te paarketuar W 692,298,384 598,868,755
Kerkesa te tjera te arketueshme : 31.12.2014 31.12.2013
Parapagime t& dhéna .. 68000

Shtet TVSH & zbritshme 0 6,891,153
Debitoré & tiers, kreditors té tjeré 7T 4720810 1,823,008
Pagesa per raport barre lindje 7 - 141
Depozite garancie Dogana 5004931 3665433
Totali o e : S 6,828,465 | 12,379,970
Inventari ‘ 31.12.2014 31422013
Inventari ambalazhet _ o 0 3,767,684
Inventar i imet | o 1,038, om..m._..., 1,038,085
inventar produktesh . 98970429 98504003
Inventar akcize o o
Totali | 99,060,494 103,309, 762
Parapagime dhe shpenzime te shtyra ! e w 31.12.2014 31.12.2013
SHPENZIME PER T'U SHPERNDARE NE o_m> cm:.ﬁm_zm 12 mﬁ :w

F‘Dmpmﬂ NE nm_ém ._‘m pmoxcmb. _umm TU §>mmm 43,000
Totali R o 12,280,113
Aktive afatgjata materiale _ﬁma fillestare . Amortizim | akumuluar m Viera neto
Makineri e pajisie 129,819,945.00 - mmm 247 00] 19,036,698
Miete Transporti o 21,210,060. 0 (9,650,390, 0o 14, 559,670
Pajisje informatike 18,440,917.13 . (10,174,379, 00) 8,266 538
Mobilje orendi _ mo,.\,mﬂmﬁm.mw: {(10793,148.00) 19,934, 832
Te tiera 8,342,703.21 | (3,198,452.00). 5,144, 251
Totali 108,541,604.95 (43,697,616.00) 64,843,989
Aktive afatgjata jomateriale Viera fillestare.  Amortizim | akumuluar = Vleraneto
Shpenzime t& zhvillimit 13970700 . {4,168825)  9.801875
Aktive jomateriale te fjera 9,552,760 (4, me,mﬂv - 5371,086
Totali 23,523,460 (8,350,499) 15,172,961
investimet financiare afatgjata 31.12.2014 31422013
PJESEMARRJE NE SHOGERINE CONAD pcmmﬁ_oo SOCIETACOOl 364, 364
Emmmz\pmmhm zm mIODmEzm mmmpﬂ TRADE SHPK L 5,000

| 415364




Te pagueshme ndaj furnitoreve 31.12.2014 31.12.2013
Furnifore te papaguar mmm @mm Em mmm 732,616
Furnitore per fatura te nmaumﬂEa - 22421598 m._m..o...m_mw
Totali | 621,384,640 | 683,623,478
Te pagueshme te tjera _ 314220140 _ 31.12.2013
Sigurime shogérore dhe mrmamwoqm 765466 667,355
Tatim mbi té ardhurat personale T 548,844
Tatimi né burim i i . 95598

TVSH PER TU PAGUAR 1349255
Tatimi mbi fitimin 4,980, &mh - 1,733,465
Paga dhe m:uma__am i 5917571 5,900,654
Totall | . 13789965 8859318
Huamarrjet AFATSHKURTER T 31.12.2014 31122013
CVERDRAFT m>zx>m _zamm‘p m>z Fporo 70,000,000 ]
Totali qcmoapoom |

Ortaku dhe Debitore te tjere ~ 31.12.2014 31122013
BETA INVEST mxmx momxmm Omgxcﬁ 11,200,000 |

Totall - 11,200,000 _

Shitjet Neto N 12,2014 L 31.12.2013
Shitie mall ndaj te treteve ] m 2,463,602, 124 2,329, 555,803
Shitje transport ndaj te freteve B‘Eﬁmd 20 317,578
Shitje aktivi -

Te fera 102,331,848 36010874
Dhurata ﬁm:mnmm_gm 3,630,440 3,282,237
Totali 2,591,314,984 2,389,176, 590

Materiale te konsumuara 31122014 | 31422013
zmm__a te ndryshme 2, oﬂ_ 526,235 A 921,262,119

Taksa doganore 67,628,662 70,265,328
Akciza - 13,538,709 31108457

Akciza ambalazhi 14108070

Shpenzime zhdoganimi 3818802 3,719,210

Transporti 90,242, 714 92,125, 091

Kontrolle higieno-sanitare daganore 1 1300694 1,695,061

zazmj@__w m_mn&@a 3,349,265 :mﬁ 201,590)

Totali

2,241514,155 2,1 05,973,576




Shpenzimefe tiera - U e 31122014 31.12.2013
Energjiavult uje . . ” 6313850 3710567
Materiale konsumi ‘ T s4122800 7102108
Karburant | B 2118800, 1,712,700
Qera . | T 508943300 47041815
Mirembaitje riparime T apE6273 7,254,891
Prime te sigurimit | o T 5847 329867
Sherime ngate trete ) - ‘ C 7 24450981 2,484,000
Sherbime te ndryshme . B - ‘ 5089321 2,727,678
Publicitet N 24011537 36,237,605
Shpenzime postare telekomunikacion ] T 22990200 2,011,183
Transport P L agsrastl | 4290860
Skonto per kliente sipas kontrates 3 82,207,934 66,584,677
Sherbime bankare | ‘ ] ) 878240 895,249
Analiza higiene | T e 210,795
Tarifa vendore . o 201200 155,120
Taxa e tiera B | T e171 35,249
Trainime per personelin m _ 0 e
Shpenzime pér pritie dhe pérfagésime B ‘ ) 923, 844 475,642
Shpenzime te pazbritshme i - 86,475 727,935
Shpenzime te tiera _ . _ 0
Gjoba dhe démshpérblime . N 682,212 4200
Transferime, udhétime, dieta _ ._ 1880971 3,379,636
Viera xoamam_mmmmﬁ_:m %_Mﬁ . o
Totali T T T 736.963,748 - 187,373,071
Kostoepunes .. . o coiootoo e 31122004 131122013
Pagal e punonjesve ‘ 35675868 40,353,913
Sigurime Shogerore _ 5046861 4,547,182
Totali . o B I 40722729 ¢ 44,901,105
Ne vitin 2014 jane zbritje te zerit shpenzime paga per pagat e papaguara ndaj Administratoreve
Amortizimi o ool b 3122014 31122013
Amortizimi . ‘ B 17,237,204 18,087,923
Totali _ o o T R e s o (FAy  17,237,204] 18,087,923
Fitime (humbjet) nga kursi | Kembimit o 3A22014 CMM22013
Humbje nga k&mbimet dhe perkthimet valutore - 3,149, wom {4, mom,m@
Fitim nga wmagam?maaa o , S A%N‘m&‘ 1452651
Totai 0 0 Lo : 1646677 | {2,555,656)
Shpenzime finaciare _ e ] 31.12.2014 | 3112.2013
Shpenzime interesa bankare P _ - -4,007, 215 (2.699,053)
Te Ardhura nga _Emama _ . - 80006 178017
Totali - . R ‘ T o3821,210 0 {2,521,035)
Te ardhura financiare .~ * = o T 22014 3122013
shpenzime te tiera fi \_.:m:o_ma I ‘ 827 (962, 395)
te ardhura te fjera financlare | e 180 11,78
Totall - R s o 11,333/ m% 515)

—




Ardhura

Shpenzima

fitimi

Shpenzime te panjohura fiskalisht’Costi fiscaimente non riconosciut
Gjoha dhe démshpérblime

rezultati fiskal

tatim fitimi

rezultati neto

2,592,906,779
2,543,589,186
49,317,593
36,475

882,212
50,086,280
7,512,942
42,573,338




CONAD ALBANIA
CASH FLOW (metoda direkte)
= =

286483501

2,894,888,008.

h

Parate & arketuara nga Klientet

| lameeze|  (005076516)

2:Parate m‘vm@:.mﬁm ‘:.Q.m‘_. E‘Sm‘o_aqm dhe Uc:o.:_.m..mcm

3\ Parate e m%mm:..m:m nga veprimtatite

(962378)

Mlnteresi ummcmﬁ , ‘ ‘ : ﬁmmmwas

Tatim fitim i paguar | T wosmeen]  w@sasi0z)
Shuma 485,644,632 512,132,471
ﬁ H

o

]

Fluksi | parave nga veprimiarite investuese

1 Pagesa vm« U_._mqm te rowm_umm?m tg kontroliuara |1 R amgos 1 -
2:Pagesa per blerie te aktiveve ma@.ma Bmwmzm_m |- e mmmmmo\maw - ﬁ; :ﬁEe
o 3 _P}m::_m :mm‘mm&mﬁ m__um:mwmé )

1628271

&E&ﬂmmw i arketuar ‘ .. “ ‘ 4‘_‘._‘%;&.“

“ 5. Dividende te arketuar ‘ 11,200,000
Shuma (553,235,353 (510,114,569)

Fiuksi i parave nga aktivitetet financiare

R |..|! .A‘.,bq_ﬁa_jm J@w.mammm_._..m kapitafit aksioner ‘ ‘
| 2 Arketime nga :.:mBmS.m afatgiata . - w o_maaoca - a )

m._ Pagesat m.amﬁﬁ_am%ﬁ n:mm@ :n.mmnwm:m . ammmwm:

4T drejta dhe detyrime ndaj paléve té lidhura T (1,823,006)
Shuma | 66,872,089 —(5,479,297)
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Shogeria CONAD ALBANIA SHPK

NIPTI L21423017V

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2014

Nr Emertimi Sasia Giendje m_..;mmm o Shiesa Pakesime Giendje
01/01/2014 nga rivleresimi 311212014
1 iToka G
2 iNdertime G
3 iMobilje arendi 30,717 180 10,800 30,727,980
4 [Makineri,paisie 27,293,662 2,528,383 29,819,945
5 {Mjete transporti 21,210,060 - 24,210,060
6 |kompjuterike zyre, te tiera 24,612,863 2,170,767 26,783,620
TOTAL! 103,833,665 0 4,707,940 { 108,541,665
Amortizimi A.A.Materiale 2014
Nr Emertimi Sasia Gjendje mm.mmmm L Shiesa Pakesime Gjendje
01/01/2014 nga rivieresimi 311212014
1 [Toka - - -
2 {Ndertime - - -
3 IMobilie arendi 7,159,323 3,633,825 10,793,145
2 |Makineripaisje 7,024,022 2,857,225 9,881,247
4 |Miete transporti 8,770,362 2,880,028 9,650,390
5 |kompjuterike,zyre, te tiera 8,634,760 3,738,071 13,372,831
TOTALI 30,588,467 4 73,109,149 o 43,807 616
Viera Kontabel Neto e A.A .Materiale 2014
Nr Emertimi Sasia Glendje wEmwm o Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2014 nga rivleresimi 311212014
1 |Toka - - - -
2 |Ndertime - - - -
3 iMobilie srendi 23,557 857 10,800 3,633,825 19,934 832
3 Makineri,paisje 20,269,540 2,528,383 2,857,225 19,838,698
4 Hdjete transporti 14,439,688 - 2,880,028 11,558,870
5 (kompjuterike,zyre, te fera 14,978,103 21470,757 3,738,071 13.410,78%9
TOTALI 73,245,198 ¢ 4,707,840 13,109,149 64,843,985

Pergatiti pasqyrat

Adelajda Bujiu

—7 :

Administratoref

Luan Leka

Adrian Dulaku

[ 1wt E&@%

Antonio di Ferdinando




PERMBLEDHIE INVENTAR! MALLRAVE RISHITSHEM
CONAD ALBANIA 31 DHIETOR 2014

VLERA PA
SEKTOR! TVSH
TE KRIPURA 16,836,104
LENGIE 21,885,670
EMBELSIRA 15,451,039
TE NGRIRA 498,875
DETERGIENCA 17,659,278
PARFUMERIA 8,580,866
JO USHQIMORE 9,093,260
TOTALI MALLRA TE NDRYSHEM ™ * | 90,005,091
SALLAMRA DHE DJIATHRA BT 2,413,121
SALLAMRA DHE DIATHRA LS 4,424,101
GASTRONOMIA 1,619,157
BUKA DHE PASTICERIA 347,867
TOTALI TE-FRESKETA - 8,804,247
FRUTA PERIMET 113,091
TOTALI PERGJITSHEM 98,922,429




CONAD ALBANIA Sh.p.k.

Administratoret Hartuesi

Luan Leka W\rb,i g Adelajda Bul

Adrian Dulaku

Antonio di Ferdinando




